拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   平成３０年１１月１５日（木） １５：１０～１８：００

場 所   １０２号館 教授会室

出席者      ２１８名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１１月１日、１１月１５日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、１０月２３日、１１月６日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、

資料（総Ａ１号）（総Ｂ１号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室伊藤元己室長から、資料（総Ｂ２号）に基づき報告があった。

４．各委員会報告

 １）小宮剛教育研究経費委員会委員長から、第２回教育支援経費の配分について、資料（教Ｂ１

号）に基づき説明があった。

 ２）竹村文彦入試委員会委員長から、平成３１年度大学入試センター試験監督補助者の募集につ

いて、資料（教Ｂ６号）に基づき説明があった。

 ３）谷垣真理子環境委員会委員長から、環境整備の実施について、スライドに基づき説明があった。

５．平成３０年度預託金最終締め切りについて

   石井副研究科長から、資料（経Ｂ２号）に基づき説明があった。

 ６．その他

・諸課題についての研究科の取り組みについて

 本件、総合文化研究科・教養学部プレゼンテーション内で説明。

・教員評価について

    高橋副研究科長から、今年度の教員評価について説明があった。

・駒場ファカルティハウス支払い方法及び利用料金等の変更について

 長谷川研究科長補佐から、スライドに基づき説明があった。

・総合文化研究科・教養学部プレゼンテーション（11/6・科所長会議駒場キャンパス開催資料）

 研究科長、清水明・和田毅両研究科長特任補佐から、資料（総Ｂ６号）とスライドに基づき発

表があった。

○ 審議事項

１．東京大学教養学部組織規則の一部改正について

 高橋副研究科長から、資料（総Ｂ３号）に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

２．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部とトレント大学（イタリア）統合生物学センターと

の間の部局間学術交流協定の新規の締結と協定に関する追記について

 池上高志教授から、資料（教Ｂ１号）に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

３．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部、大学院人文社会系研究科・文学部、大学院数理科

学研究科とパリ第７・ディドロ大学との間の部局間学生交流覚書の新規締結について

ドォヴォス・パトリック教授から、資料（教Ｂ４号）に基づき説明があり、審議の結果、了承さ

れた。

以下、教授会構成員対象の議題です。

○ 議題

１．次期研究科長予定者の選挙について

 次期研究科長予定者の選挙がなされた。

２．次期副研究科長ならびに次期評議員の選挙日程について

研究科長から、資料（総Ｂ５号）に基づき説明があった。

○ 教員人事

退職転出等    教 授  １件

提   案    講 師  １件

報   告    講 師  ４件

提   案    准教授  ５件

報   告    准教授  ５件

提   案    教 授  １件

報   告    教 授  ６件          計２３件